kelâm gibi birçok ilim dalında tartışmalara kapı açmış temel kavramlardan biri olsa da

bu konu, hadîs ilimlerine dair eserlerde müstakil olarak ele alınmamış, müşkilü’l-hadîs

ilminin bir alt başlığı olarak –ki böyle bir değerlendirme bütünüyle yanlış değildir-

tahlil edilmeye çalışılmıştır. Hâlbuki ünlü kelâm âlimi İbn Fûrek’ten (ö. 406/1015)

itibaren müteşâbih hadîslerle alakalı bir kısmı henüz yazma halde bulunan bazı eserler

kaleme alınmıştır. Tespit edilebildiği kadarıyla bunların sayısı ondur. Bütün bu eserlerin

ortak özelliği, büyük ölçüde sıfat hadîslerinden oluşan müteşâbih rivayetleri konu

edinmiş olmalarıdır.

genel olarak hadîslerdeki işkâli konu edinen İbn Kuteybe (ö.276/889) ve Tahâvî

(ö.321/933) gibi âlimlerin eserlerine; İbn Fûrek ve sonrası dönemde ise, başta İbn

Fûrek’in eseri ve te’vîl yöntemi olmak üzere, ondan sonraki devirde, Beyhakî

(ö.458/1066) Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1209), el-Kasrî (ö.608/1211-12), Muhyiddin

İbnü’l-Arabî (ö.638/1239), İbn Bezîze (ö.663/1266-67), İbnü’l-Müneyyir (ö.683/1284)

Bedreddin İbn Cemâa (ö.733/1333) ve Kastallânî (ö.923/1517) gibi şahsiyetlerin

eserlerinin kısaca tanıtımına yer verilmiştir. Bu eserler arasında İbn Bezize, İbnü’l-